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Egy színi szezon tanulságai.
Az idei színházi szezon 

kettős csalódásának gyökerei 
visszanyúlnak a Szinpártoló 
Egyesület ama nevezetes ülé
sére, ahol arról határoztak, 
hogy melyik színigazgatónak 
adjak oda nyárra a Mohácsi 
Színkört. Tudvalevőleg két 
erős reményekkel a válasz
tási harcba induló színigaz
gató között dőlt el a verseny 
s inig épen, hogy az újpesti 
színigazgató lemaradt, addig 
épen, hogy Asszonyi László 
megkapta a Mohácsi Szín
kört. Sajnos, ez a választás 
erősen nélkülözte a kizárólag 
kultúrális szempontból való 
állásfoglalást s ott részben 
cs kevé yes politikai akció 
és részben önös érdek oly 
meg nem engedett agitációt 
fejtett ki, ameivnek mérgező 
hatását mi már akkor tisztán 
láttuk, de nem emeltük fel
szavunkat, bízva abban, hogy 
a szezon kezdetéig ezek a 
zavaros hullámok elcsende
sülnek és Mohács közönsége 
— úgy mint azt tette a múlt
ban is — nem fog a szín
házban mást látni, mint a 
magyar kultúra templomát.

Hogy nagyon helytelen vá
lasztás lett volna az újpesti 
direktort Mohácsra hozni, az 
kiderült még májusban, ami
kor egyik újpesti tekintélyes 
hetilap nyomán lapunkban is 
ismertettük azokat az áldat
lan viszonyokat, amelyek az 
újpesti társulatot a kultúrális 
és anyagi csőd felé kergették. 
F-zek után méltán remélhette 
nemcsak a pécsi színház, ha
nem minden józanul gondol
kodó ember, hogy eltűnik az 
értelmetlen és elitélendő an- 
lagonizmus, amely Asszo- 
nyiekat varta. Azonban nem 
’gy történt. Bizonyos körök
ben az utolsó percig úgy uj- 
Sagban, mint minden elkép- 
zelhető lépten-nyomon állan
dóan és tudatosan lerontották 
Asszonyiék jó hirét-nevét s 
r,a a pécsi színtársulat az 
eso napokban fényes cáfola- 

túl is szolgált ezekre, mégis 
már az első napokban rá kel
lett úgy a szinházdirekciónak, 
mint a színház pártolóinak 
jönni, hogy az ellenszenv és 
típusos gyűlölet oly kínai 
falával állanak szemben, ame
lyet legyőzni a legnehezebb 
és legdegusztálóbb feladatok 
egyike.

És Asszonyiék ahelyett, 
hogy mentek volna a maguk 
utján s a kihívásra egy nagy 
művészeti és irodalmi nívójú 
szezonnal feleltek volna, ehe
lyett harcot indítottak a kínai 
fal ellen s ezzel tönkretették 
a mohácsi színházi szezont 
és a saját jo hírüket is.

Mert itt van a bajnak igazi 
gyökere. Mohács bizonyos 
körei mesterségesen szított 
ellenszenvvel meg akarták ná
lunk buktatni Asszonyiékat, 
Erre feleletül Asszonyi László 
elővette műsorának csiklan
dós, könnyű fajsúlyú és vö
rös színekkel ékes darabjait, 
hogy ezeket a bizonyos kö
röket kibékítse és becsalja a 
színházba. Ez a vadházasság 
azonban nagyon megbosszulta 
magát. A bizonyos körök né
hány dirigálója ott tüntetett 
ezután a nézőtéren, de a tö
meg, a fanatikus tömeg az 
onnan ép úgy, mint a csaló
dott innenső táborból, hiány
zott a színházban.

Kapkodás és csalódás jel
lemezte a színházat s nagyon 
sokan voltak olyanok, akik in
kább emberi jóérzésből, mint 
kultúrális szükségérzetből tá
mogatták a színtársulatot.

Nem akarjuk tovább tag
lalni ezt a kérdést, mert hisz- 
sziik, hogy Mohács közönsé
gében ezután meg lesz az 
az érettség, hogy a magyar 
kultúra kérdéseit és problé
máit nem engedi vásár tár
gyává tenni, de hisszük vi
szont a pécsi színtársulatról 
azt is, hogy a jövőben nem 
lesz semmiféle frakciónak 
csapkodható és kergethető 
labdája, hanem megy a maga 

tradicionális utján, amely a 
magyar kultúra és a nagy- 
multú magyar színészet di
csőséges szolgálatában tel
ük el.

Beszámoló a kiskunfélegyházai 
előadói tanfolyamról.

A magyar erő és a hazafias öntudat fejlesztése a leventékben.
Nehéz gazdasági helyzetünkben 

s az állandósuló reménytelenség 
között mindinkább megerősödik 
az a meggyőződés, hogy a bol
dogabb jövőt s egészséges nem
zeti fejlődést s egyúttal az irre
dentizmus gondolatát is legcél- 
szerüoben a népművelés terjesz
tésével szolgálhatjuk, megadom 
a népnek azokat a praktikus is
mereteket, amelyek okos belene
veléssel a többtermelés alapfelté
teleit biztosíthatják. Nem szüksé
ges bővebben indokolni a nép
művelés nagyszerű hivatását, mert 
hiszen minden józan, nemzete 
sorsán aggódó honpolgár érzi, 
hogy ezen a téren óriási hiányok 
vannak s tudja, hogy csak a nép
szellem magasabb nívóra emelése 
s öntudatossá tétele segíthet sok
sok termelési, társadalmi s erköl
csi bajunkon. Hogy nem frázisok 
ismétlésébe bocsájtkozom, hanem 
az élet nagy horderejű követel
ményének megfelelően nyúlok e 
kérdéshez, legyen elég utalnom 
a 24 én befejeződött tanfolyamra, 
A tanfolyam 3 hétig tartott s azon 
az ország minden vármegyéjéből 
2—2, összesen 55 tanító vett 
részt. Illusztris előadók az isme
retek különféle ágazatait adták 
elő, módszeres útmutatásokat is 
adva ismeretterjesztő előadások, 
népművelési tanfolyamok rende
zésére. A gazdag programm fő
tárgyait gazdasági, egészségügyi 
és természettani ismeretek ké
pezték, ami érthető is, mert né
pünk körében itt merül fel a leg
nagyobb szükség kérdése, vagy 
ezen a téren tátonganak azok a 
nagy hézagok, amiket nemzet
gazdasági s kultúrális szempont
ból is legsürgősebb betölteni, A 
tanfolyam reális eredményei talán 
csak később fognak mutatkozni, 
de erkölcsi sikerét s a nemzet 
élete, valamint a népművelésügyi 
kérdést illető jelentőségét a tan
folyam záróünnepélye garantálja. 
Az ünnepélyen ugyanis a ma
gyar kultuszminiszter maga is 
képviseltette magát Pogány Fri
gyes dr. államtitkár személyében, 
ami eléggé nyomatékos bizonyí
téka annak, hogy az iskolánkivüli 
népművelésnek mily óriási fon

Ha ez a tanulság megfo
gan úgy itt, mint ott, akkor 
a csalódás kimarad végérvé
nyesen a mohácsi színi sze
zonok történetéből I

tosságot tulajdonit a kormány is.
Az ünnepi előadást Preszly 

Elemér dr., Pestvármegye főis
pánja tartotta, a kultúra törté
nelmi fejlődését párhuzamba ál
lítva a nemzetek életével. S rá
mutatott arra, hogy a kultúra 
mindenkor óriási hatóerővel bir 
a nemzeti szervezettség, állami 
élet megnyilatkozására. Jelen volt 
az ünnepélyen Nevetős Gyula dr. 
min. o. tanácsos, a népművelési 
ügyosztály vezetője, Mészáros 
Károly dr. min. tanácsos, Kiskun
félegyháza város vezetősége és 
előkelő társadalma. Rónay Sán
dor tanítóképzői igazgató, a tan
folyam vezetője lelkes szavakkal 
búcsúzott a tanfolyam hallgatói
tól, Pogány Frigyes dr. államtit
kár és Nevetős Gyula dr. min. 
o. tanácsos buzdító szavai után 
Birinyi József bajai tanító üdvö
zölte a megjelenteket s búcsúzott 
el a vezetőségtől, előadóktól és 
kartársaktól. Az ország minden 
vármegyéjéből képviselt magyar 
tanítóság nevében fogadalmat 
tett, hogy a magyar tanítói kar 
apostoli hivatásának öntudatos 
szeretettel eleget fog tenni, mert 
kezébe van letéve a jövő nem
zedéke, a nagy feltámadás biz
tositéka.

S most nézzük, hogyan is 
oldhatnék meg ezt az országos 
fontosságú kérdést oly módon, 
hogy az a sikert biztosítsa, né
pünk javát minél eredményeseb
ben szolgálja? Első feltétel, hogy 
a tanfolyamok megszervezését s 
állandósítását biztosítsuk. Igen 
szép példát hozhatunk itt fel 
Pestvármegye részéről, ahol a 
népművelés úgyszólván teljesen 
biztosítva van. A vármegye több
száz millióval járul hozzá a kér
dés anyagi részének biztosításá
hoz, mozgó- és álló vetítőgépe
ket bocsájt az előadók rendelke
zésére, a községek hozzájárulását 
szabályzatilag biztosítja s minden 
eszközzel támogatja azokat, akik 
a közös szentügy javát előmoz
dítani törekszenek.

Igen praktikus Bácsmegye pél
dája, ahol a Levente-egyesületek 
keretében szervezik meg az is- 

| meretterjesztő előadásokat. A nép
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művelés a maga céljaira köti le 
a leventéket a téli időszakra. Igy 
természetesen az ifjúság, mint 
fegyelmezett szervezet folytonos 
szellemi képzésben részesül, ami 
a népművelésre előre garantált 
eredményt jelent. E minták álta
lánosítása, szabályozása, vélemé
nyein szerint elhárítaná mindazo
kat a nehézségeket, amelyekkel 
eddig a népművelésügy megküz
deni volt kénytelen.

Vármegyénk agilis népműve
lésügyi titkára, Tóth Aladár ed
dig is fáradhatatlan lelkesedéssel 
dolgozott a nép lelki nívójának 
emeléséért, hisszük, hogy a jö
vőben is mindent elkövet, hogy 
a népművelési szervezet tökéle
tes kiépítése megtörténjék, még 
pedig egyöntetű elvek és szabá
lyok alapján. Az előadók lelke
sen szegődnek munkatársaiul s 
a vármegye magas intenciójú ve
zetősége bizonyára megértéssel 
s szeretettel fogja támogatni úgy

Aug. 15-én szentelik fel a selyemgyár zászlaját.
ISagy tombola értékes tárgyakkal délután az. Iparoskörben.

Csendben, alig észrevehetően 
dolgozik a mohácsi selyemszö- 
vőde már megalapítása óta. Az 
emberek alig vesznek tudomást 
erről a gyárról, amely pedig las- 
san-lassan már 85 munkásra vitte 
fel munkáslétszámát s nemsokára 
annyira kibővítik, hogy 150 
leány fogja ott kenyerét keresni.

A gyár munkásai szinte külön 
kasztot képeznek a mohácsi mun
kálok között és talán összetar- 
tozandóságuk nagyobb jelképe- 
zésére született meg az az ötle
tük, hogy külön megszentelt 
zászlóval akarják megjelölni mun
káscsapatukat.

Az eszme a lányok köréből 
került ki s ezért értéke annál na
gyobb a keresztény és nemzeti 
eszme szempontjából, mert jelzi 
azt, hogy ezek körében még nem 
tudott erőt venni a vallástalan 
nemzetköziség és szervezetüket 
a keresztény eszme jegyében 
óhajtják megerősíteni és meg
szentelt zászló alatt működni.

A munkáslányok eziránti kérése

Az olvasás művészete.
Irta: KOZÁRY GYÖRGY

I.
Azoknak, akik már megfordul

tak a külföldi nagyobb városok
ban s ott vonaton vagy villanyo
son utaztak, bizonyára föltűnt az, 
hogy ott mindenki, még a leg
utolsó cselédleány is olvas s út
közben ezzel tölti el idejét. Mi 
magyarok még nem vagyunk 
ennyire, még nem tudjuk eléggé 
értékelni az olvasás fontosságát 
s nagyon sokan azt sem tudják, 
hogy hogyan kell olvasásra jó 
könyveket kiválasztani s a kivá
lasztott könyvet jól elolvasni.

Az olvasásnak mérhetetlen nagy 
fontossága van az életben úgy 
az önképzésre, mint a jellem s 
igy az egész közszellem kialakí
tására. Az olvasás egyedüli célja 
nem lehet tisztán a szórakozás. 
Nyu.t ugyan s kell is nyújtania 
nemes szórakozást, de aki csak 
azért olvas, hogy szórakozzék, 
az az olvasásról nem vélekedik 
helyesen. Olvasni azért kell, hogy 

tekintélyével, hatalmával, mint 
anyagi eszközökkel, ha a nemzet 
közügyéről van szó.

Ami a mohácsi járást illeti, a 
járás lelkes szivű föszolgabirája, 
Német Károly eddig is odaadó lé
lekkel sietett a népművelés támo
gatására, ahogy ismerjük, nemes 
ügyszeretettel nyújt segítséget 
azoknak, akik komoly fáradozás
sal a népért dolgozni akarnak.

Ép test és ép lélek, magyar 
erő és hazafias öntudat az egybe
folyó kettős cél. Kapcsoljuk te
hát össze a népművelést a le
vente oktatással, jobban mondva 
illesszük bele annak keretébe 
anélkül, hogy az egyik, vagy 
másik ügy függetlensége csor
bát szenvedne s akkor lefektet
tük az alapját a nemzeti fejlő
désnek, egy jobb gazdasági és 
szilárdabb erkölcsű, öntudatos 
magyar jövőnek.

vitéz Vértes Antal 
tanító.

a vezetőségnél is élénk vissz
hangot keltett s bár a lányok 
egy kisebb zászlóval is megelé
gedtek volna, a vezetőség egy 
8 milliós zászlót adott munkás
nőinek.

A zászló ünnepélyes beszen- 
telését tábori mise keretében 
dr. Frey János c. apát végzi a 
selyemgyár udvarában, vagy ked
vezőtlen idő esetén az egyik 
nagyteremben.

Délután fél 4 órakor az uj 
zászló alatt ünnepélyes felvonu
lás az Iparosok Olvasókörének 
helyiségébe, ahol különféle társas
játék, tombola s más szórakozá
sok lesznek.

Este 8 órakor az Iparosok 
Olvasókörében műkedvelő elő
adás, amelyről jövő számunkban 
hozunk bővebb tudósítást.

A jövedelem felerészben a fo
gadalmi templom javára, felerész
ben pedig a mnnkásnők jóléti 
intézménye javára lesz fordítva,

A zászlóanyai tisztséget Máday 
Zoltánná Budapestről tölti be.

abból, amit olvasunk, tanuljunk. 
A szórakozást egy könyv csak 
azért nyújtja, hogy könnyedén 
megtanuljuk belőle azokat az 
eszméket, amelyek az irót mun
kájának megírására ösztönözték. 
Ha pedig a tanulás az olvasás
nak a főcélja, akkor ehhez a leg
első keíiék az, hogy jól megvá
lasszuk azt az irót, akitől olvasni 
akarunk.

Az iró a munkájába mind'g 
beleviszi a saját leikét, eszméit, 
meggyőződését és azokat az esz
méket akarja a regény szövésé
ben diadalra juttatni. Pl. Eötvös 
József bárónak nagyon fájtak 
azok az igazságtalanságok, me
lyek az ő korában uralkodtak. 
Korhadt vol a közigazgatás, meg
vesztegetés, hatalmi tultengés na
pirenden, pöffeszkedő bírák, jegy
zők és más tisztviselők. Hogy 
aztán ennek az áldatlan állapot
nak a rútságát másokkal is észre- 
vétesse, azt pellengérre állította 
a <Falu jegyzője> című regényé
ben. Vagy, mivel erősen de
mokratikus és vallásos érzésű 
volt, ezen eszméket bemutatta 
gyakorlatilag a < Karthauzi című 
regényében. Ugyanígy áll a do

Ciklonszerü vihar vonult végig 
Mohács északi részén múlt vasárnap. 
Házakat rombolt, fákat tördelt ki a vihar. — Károk a VármtjL 
Hosszú-, Barát- és a Kossuth Lajos utca felső részén voltak J 

Emberéletben nem volt kár.

Vasárnap délután 5 óra felé 
gomolygó felhők borították be 
az eget s röviddel rá olyan vi
har tört ki, amilyenre a mohá
csiak alig tudnak visszaemlé
kezni. A vihar ciklonszerűen csak 
egyes helyeken vonult végig és 
különösen Mohács északi részét 
vette munkába.

A Vármegye-, liaráth , Kos
suth Lajos és Hosszú-utca 
volt az a terület, amelyet 
ereje elért s itt csodálatos 

dolgokat vitt végbe.
A vihar vészjóslóan indult s 

az emberek ijedten fedél alá sza
ladtak, hogy onnan ismét kifus
sanak, mert a gyengébb házak 
megremegtek erejétől.

Ember, állat ijedten futká- 
rozott ide-oda, mert a há
zak falairól a vakolatot, a 
tetőről a cserepet szórta az 

udvarra.
A vihar összesen talán 10 per

cig tartott, amely idő után eső 
kezdett esni, de annak is hamar 
vége szakadt.

Csak ezután néztek körül az 
emberek, hogy mi kárt tett a vi
har. Eddigi megállapítások sze

Halálos végű baleset 
az Alt=féle bőrgyárban.

Két fiatal munkást megölt a gáz. — Az egyik 
áldozatnak szombaton lett volna az esküvője. -

Ki a felelős í

Szomorú szenzációja van Mo
hácsnak csütörtök óta. Az Alt
féle bőrgyárban Kiss Ferenc és 
Horváth János munkásokat csü- , 
törtökön délelőtt munkahelyükön 
halálos végű baleset érte és Ribly 
János gépész-üzemvezetőt talán

log a költészetnél is. Ott is a 
költő saját énjét viszi bele a köl
teménybe. Egy szóval minden mű
fajnál eszméket akar az iró az 
olvasóval közölni, hogy igy sa
ját eszméit olvasói által a való 
életbe bele vigye.

Ebből a szempontból szüksé
ges az, hogy lehetőleg előre is
merjük annak az írónak az egyé
niségét, jellemét, akitől olvasni, 
tehát tanulni akarunk. Amit az 
ember elolvas, abból feltétlenül 
ráragad valami. Már pedig az 
nem mindegy, hogy miből s ki
nek a munkájából ragadnak ránk 
eszmék. Nem mindegy az, hogy 
Zola Emiltől, avagy Sienkievitz 
Henriktől vesszük át az eszmé
ket és törekvéseket.

De most az a kérdés, hogy 
honnan vegyük az iró egyénisé
gének és jellemének az ismere
tét? Az első ismertető ezen a 
téren az iskola. Az iskolának a 
feladata, hogy akkor, amikor iro
dámat, akár magyar, akár más 
nyelvű irodalmat tanít, akkor az 
iskola növendékeivel megismer
tesse az irodalmi művek Írójának 
egyéniségét és jeilemrajzát. Az 
irodalom tanításának tehát mér

rint özv. Auber Istvánná há» 
bán egy hatalmas öreg fát iC 
tőbe tört a vihar, a Barátok tem 
plomat es a zárdát alaposan mee 
rongálta, a kórház udvarán fáka- 
tört össze, a Vármegye- és Hosz 
szu-utcában hét villanyoszlop™ 
tört le s majd minden tetőt mw 
rongált s’

Végigpusztitott a Felső-Duna- 
soron a Kohn féle háztól a vasul 
állomásig, amely utóbbinál mad 
minden fát megcsonkított és azon
kívül egy villanyoszlopot tön 
össze.

A főbírói hivatal udvarában 
egy embervastagságnyi fát ket
tőbe tört és zuhanása a falakon 

i és a tetőn okozott kisebb ká
rokat.

Emberéletben azonban szeren- 
cséré sehol sem esett kár.

Az emberek egész héten a vi
har hatása alatt voltak és majd 
minden házban akadt valami ja
vítani való, amit a vihar okozott 

A városi többi része azonban 
teljesen ment maradt a pusztí
tástól, sőt különösen a déli ré
szeken alig éreztek erősebb sze
let, ami legjobban igazolja a vi
har ciklonszerűségét.

balesetért ?
csak a csoda mentette meg i 
biztos háláitól. Az esetről részle
tes tudósításunk a következő:

Hogyan történt a baleset?
Az Alt bőrgyárnak van egy 

terme, amelyben tizenkét 2 m. szé-

hetetlen fontossága van az isko
lában. Azonban az ember életé
nek legnagyobb részét iskolán 
kívül tölti s ezalatt mindig újabb 
és újabb irók bukkannak föl. 
újabb és újabb művek jelennek 
meg, melyeknek irói közül, jó.

| ha ismerjük a magyar írókat. Na
gyon sok munka fordításban ie 
lenik meg, eredeti írójáról csa 
azt tudjuk, hogy létezik, azt u 
csak onnan, hogy a mű bőnk 
kán ott látjuk a nevét. Ki biz'- 
sit tehát bennünket arról, no?.' 
nem fogunk-e esetleg abból- 
műből romboló mérget magun 
szívni? Arra is meg van am ■ 
hogy jól választhassunk, t s- 
ha én ismerem annak a műn 
a fordítóját. Az ő egyénisége ’ 
jelleme föltétien garancia a 
hogy csak olyan művet fog 
fordítani és terjeszteni, melY 
ő karrakterével mindenben » 
egyezik.

Vagy elég, ha én ismere.l",L 
nak a kiadóvállalatnak a » 
mét, mely azt a munkát 
Ha én azt látom, ^ogy 
kiadóvállalat csak jő és szép

I mékkel telitett műveket
i úgy én arra a vállalatra
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. $ 2 és fél m- hosszu és ugyan- 
nnvi mély ciszterna van, amely

ben a nyers bőröket cserzik úgy, 
az azokba berakott bőrök 

Különféle vegyi anyagokban lesz
nek áztatva. A 12 ciszternában 
csütörtökön 20 mm. tanin és 3% 
elejéig nátrium bismutin volt. 
Ezi az anyagot minden 3 hónap
ban felfrissítik és éppen csütör
tökön volt a napja a felfrissí
tésnek.

A kicserélés úgy történik, hogy 
a vízzel kevert anyagot egyik 
medencéből a másikba eresztik, 
mig az végül egyben összejön. 
A medencéket kis cső választja 
cl egymástól, amely egyébként 
be van dugaszolva s ilyenkor a 
dugót ki kell ütni.

Ezt a dugót akarta kiütni 
Kiss Ferenc és egy létrán 
indult le a felülettől egy és 
fél méter mélységben levő 
dugóhoz, amikor megkapta 
a vegyi anyagokból kifejlő
dött kéndioxid gáz és el
szédítette. Kiss elvesztette 
az eszméletét és beleesett a 
medencébe. Horváth János 
látva társa balesetét, utána 
ment, de hasonlóan szeren
csétlenül járt és szintén 
beleesett. Ribly üzemvezető
gépész ugyancsak megmen
tésükre indult, de őt már 
a létránál érte a gáz és ott 
szédült el, igy aztán nem 
került beljebb. A többi mun
kások vitték el, majd ki
húzták a bennlevöket is.

Két orvos is küzd a 
halállal.

Kiss Ferenc már a mikor ki
húzták a ciszternából halott volt. 
Az erősen ható fojtó gáz meg
mérgezte. Horváthban azonban 
volt élet és levitték az udvarra, 
ahova percek muiva megérkezett 
dr. Szabó Hárs Sándor folyam
őrségi főorvos és hozzáfogott 
az élesztgetéshez. Nemsokára 
utána megérkezett dr. Vas Jenő 
városi orvos is és most inár kel
ten küzdöttek a halállal, hogy 
megmentsék Horváth Jánost az 
életnek.

nül rábízhatom magamat és meg 
lehetek győződve arról, hogy a 
vállalat által kiadott művekből 
nem fogok semmi rosszat elsa
játítani.

Ha azonban azt látom, hogy 
annak a műnek az Írója jellemi- 
leg, társadalmilag megbízhatatlan 
egyéniség, mert hiszen nevét ott 
látom mindenütt, ahol destrukció
ról van szó, ahol erkölcsöket 
rombolnak, társadalmakat züllesz- 
tenek, nemzeti érzéseket nemzet- 
köziesitenek, annak az Írónak a 
művét kerülőm, mert annak is 
van eszméje, melyet diadalra akar 
juttatni és ez az eszme a lélek 
és érzés megölése. Ha azt látom, 
bogy annak a kiadóvállalatnak a 
cégére nem a nemes eszme, ha
nem célja a <gescheft», attól a 
Iriadóválalattól nem fogok köny
vet vásárolni, mert tudom, hogy 
itt csak a lelkemet akarják oda
dobni a teljes erkölcsi, társadalmi 
és nemzeti nihilizmusnak. Ki 
;udná megmondani, hogy hány 
lelket öltek meg már az ilyen 
mzonytalan szellemben s kerékbe- 
’°rt erkölcsben megirt pornográ- 
!iaval|? Szomorú dolog, hogy

A helyszínen.
Mindez délelőtt 11 óra után 

történt. Déli 12 óra után munka
társunk is a helyszínére sietett. 
A kapun belépve már hatalmas 
bűz fogadja a belépőt, a bőr
gyárak rendes, bűzös levegője. 
Az udvaron egy deszkafekhelyen 
fekszik Horváth János. Odább 
valamivel a földön letakarva a 
már halott Kiss Ferenc.

Horváth János körül a két or
vos. Mind a ketten azon fára
doznak, hogy Horváth merev áll
kapcsait szétnyissak, hogy a nyelv 
kihúzásával erősebb lélegzésre 
kényszerítsék a tüdőt. Csak nagy- 
nehezen, hosszas erőfeszítés u án 
sikerül ez. A két orvos mellett 
egy fiatal asszonyka sir: Horváth 
Jánosné nézi a halállal vivődő 
urát. Ö már hozzá sem tud férni 
a két orvostól férjéhez, csak nézi 
könnyes szemmel s néha hango
san tör ki belőle a zokogás, egy 
lemondó, fájdalmas sóhaj mellett, 
mint aki nem bízik már a sikerbeni

És úgy látszik, a hű asszony, 
szívnek volt igaza. Megérezte, 
hogy vége mindennek, mert két 
órai nehéz élesztgetés után az 
orvosok kezében halt meg Hor
váth János . . .

Pillanatok alatt az 
egész város tudott 

a balesetről.
* Az Alt-bőrgyár előtt hatalmas 
tömeg gyűlt össze, mert szinte 
pillanatok alatt az egész város
ban elterjedt a baleset Ilire. A 
tömegben izgatottan tárgyalták 
az esetet és általában a gyártu
lajdonos ellen volt a hangulat. 
Mindenhol hallatszottak hangok 
ellene, de azt már majd csak a 
vizsgálat fogja megállapítani,hogy

ki a felelős a balesetért?
Tény az, hogy abban a terem

ben, ahol a baleset történt, állan
dóan borzalmasan bűzös a le
vegő a kavargó gázoktól, bár a 
fojtó gáznak meg van az a tu
lajdonsága, hogy alacsonyan osz
lik el, mert könnyebb a levegő- 

éppen a jelenkorban, amikor min
den tolinak és minden nyomdá
nak csak egy célt, a nemzet ha
zafias és erkölcsös ujjáteremté- 
sének célját volna szabad szol
gálnia, akkor illetéktelen egyéni
ségek, kiknek jelleme a nulla 
alatt áll, tollat ragadnak és imák 
szennyet és piszkot, hogy meg- 
fertőztessék azoknak lelkét, akik 
a betűből tanulni, nem pedig 
lelkileg lerongyolódni akarnak. 
Nagyon szomorú, hogy a keresz
tény magyar korszak idejében 
létezhetnek idegen fajú vállalatok, 
melyeknek semmi közük sincs a 
keresztény és magyar nemzeti 
gondolathoz, sippal-dobbal rekla- 
mirozhatnak oly műveket, me
lyeknek célja az, hogy az ideális 
magyar lélek oltárképét lerombol
ják. De még szomorúbb az, hogy 
vannak emberek, akik minden 
gondolkodás, minden komoly 
tudakozódás nélkül kezűbe ve
szik, olvassák s az olvasás által 
magukba szívják az erkölcsi és 
nemzeti szellemnek lélekölő mér
gét s aztán saját személyükkel 
is gyarapítják a destruálók táborát.

(Folyt, köv.) 

nél. A teremben csak kis abla
kok vannak, szellőztető készülé
kek nincsenek és amikor a hiva
talosan nyomozó közegek ké
sőbb a már kitakarított terembe 
bementek, alig bírták ki a leve
gőt, olyan átható.

A bőrgyártás ma már annyira 
fejlett, hogy bizonyára vannak 
eszközök, amelyek a hasonló 
baleseteket kizárják, nem lehet 
azonban pillanatnyilag senkit sem 
kárhoztatni, mert csak a szakér
tőkből álló vizsgálat fogja meg
állapítani, terheli e a munkaadót 
mulasztás, vagy pedig a munká
sok mulasztottak el valami óvó
rendszabályt betartani.

Beszélgetés dr. Szabó
Hárs főorvossal.

Felkerestük az első segítségül 
hivott orvost, dr. Szabó-Hárs 
Sándor folyamőrségi főorvost, 
hogy megkérdezzük, mi a véle
ménye, miképen következett be 
oly gyorsan a halál?

— A ciszternában — mondotta 
a főorvos — kéndioxid gáz volt. 
Ennek olyan erős hatása van az 
emberi szervezetre,

hogy abban a pillanatban, 
amikor a tüdőbe jutott, be
lélegzés folytán megbéní
totta az egész szervezetet 
úgy, hogy a szerencsétlen 
munkások teljesen elaléltan 
beleestek az alacsonyabban 
fekvő és ott még jobban 
koncentrált gáztömegbe. Ott 
aztán a még esetleg mii
ködő tüdő még többet szí
vott be a mérges gázból és 
ez már aztán teljesen ha

lálos volt.

hí áldozatok.
Nagyon szomorú a balesetben, 

hogy mindkét áldozat még egé
szen fiatalember volt. Kiss Fe
renc 19 éves, Horváth János pe
dig 27 éves volt. Kiss Ferencnek 
jövő szombaton lett volna az es
küvője, Horváth pedig fiatal há
zasember és egészen fiatal, min
den támasz nélküli asszonykát 
hagyott özvegyként. Temetésük 
felől lapunk zárta előtt még nem 
intézkedtek, mert még valószínű
leg fel is boncolják az áldozato
kat, hogy a halál okát egész 
pontosan megállapítsák.

A balesetnek még egy drámai 
epizódja volt. A gyárban még 
egy Horváth nevű dolgozik, aki
nek az apja a hír hallatára, hogy 
Horváthta1 történt a baleset, ré
mülten rohant a gyárba. A zárt 
kaput maga Alt bőrgyáros nyi
totta ki, akit az apa rémülten 
kérdezett:

Alt ur, hol a fiam? Mi van 
a fiammal?

— A fia fenn van, dolgozik ...
— Nem hiszem el! — tört ki 

az apai féltő gond — mutassák 
meg. Hozzák ide. Látni akarom !

Alt erre lehivatta a fiát, akit 
aztán az apa könnyes, síró és 
nevető szemmel ölelgetett ...

Rátkay a fogházban.
15 napi fogház büntetését 
azonnal kellett megkezdeni.

ismeretes mindenki előtt a már 
közundort keltő ujságirasi modor, 
mellyel Rátkay István a Duna- 
vidékét szerkeszti dr. Beck Alajos 
cégére alatt. Alig van szama a 

tapnak, hogy közéletünk számot
tevő tényezőit ne gy alázná es ne 
rágalmazná. Ezen durva sajtó- 
tamadasokból különösen kijutott 
dr. Prakatur Tamásnak, aki egy
másután adta be a sajtópereket 
a „Dunavidék* elten. A rágalmazó 
cikkek szerzőjeként az utóbbi 
időben rendesen Rátkay jelentke
zett, akit a pécsi törvényszék 
egymásután elitéit 15 napi, majd 
1 hónapi és 2 hónapi fogházra. 
Az első sajtóper, mely a tagosí
táskor irt első durva hangú rágal
mazó cikk miatt indult meg mar 
a Curiat is megjatta s a pécsi 
törvényszék augusztus 6 ra idézte 
be Rátkayt, hogy a Curia Ítéletét 
előtte kihirdesse, mely szerint a 
Curia egész terjedelmében hely
ben hagyta a törvényszék és a 
tabla ítéletét, melyben Rátkay a 
teljesen alaptalan rágalmazás miatt 
15 napi fogházra 500.000 korona 
pénzbüntetésre és az összes ügy
védi és bűnügyi költségek meg
fizetésére tett elitélve. Az ítélet 
kihirdetése után Vásárhelyi tanács
elnök nyomban átadta Rátkayt a 
soros kir. ügyésznek a büntetés 
kitöltése végett. Kért könyörgött, 
hogy még csak az egyszer en
gedjék haza, hogy ő szívbeteg 
stb. az ügyész azonban ragasz
kodott a büntetés azonnali kitöl
téséhe’, előhívatta a börtönőrt 
annak atadta Rátkayt, hogy az 
ügyészségi fogházba vigye

Hogy is irta Ratkai a Schmidt 
üggyel kapcsolatban a Dunavidek 
egyik júliusi számában?. „Lassan, 
lassan lám mégis csak kiderül, 
hogy van osztó igazság a földön 
is ?... S az Isten sem ver bottal, 
hanem kijózanító fogházzal..." 
Hat beteljesedtek Ratkai sajat 
szavai, elérte a földi igazság sújtó 
keze, vegre helyt kell állnia a sok 
rágalmakért és ha majd később 
a másik 3 hónapi fogház bünte
tést is kitölti, ez talán ki fogja 
józanitani őt abból, hogy inasokat 
állandóan piszkoljon es rágal
mazzon

Tizenegy év előtt . . .
Tizenegy év előtt ezekben a na

pokban felvirágozott vonatok ön
tötték a harcterekre a virágos 
kedvű magyar vitézeket . . . Ti
zenegy év előtt ezekben a napok
ban a tömeg az utcán a háborút 
éltette és rohant bele egy isme
retlen jövőbe olyan jókedvvel, 
olyan tűzzel, amellyel vagy győzni, 
vagy meghalni lehet csak.

Es ma ? ... A leigázottak szo
morú kenyerét esszük, anélkül, 
hogy legyőzettünk volna. Úgyne
vezett ántántbizottságok leple 
alatt a háború előidézői, a bal
kán képviselői még legféltettebb 
jogainkat is megtépázzák, hiva
talokat szállnak meg, kutatnak 
minden szerénységet félretéve s 
nekünk ezt tűrni kell, sőt elég
tételt kell adnunk, mert a felhá
borodott nép legemberibb jogára 
hivatkozva kiutat mert mutatni...

Szomorú évforduló, jövőre váj
jon mit fogsz hozni ? ...
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— Eljegyzés. Puppi András 
magántisztviselő, a MLTE általa 
nosán ismert és becsült trenere 
vasárnap tartotta eljegyzését Aczél 
Bözsike urleánnyal, Aczél Lajos 
leányával.

— Kitüntetett pécsi ura
dalmi tisztviselő A pécsi Szé
keskáptalan javaslata alapján Zichy 
Gyula gróf megyéspüspök Koloss- 
váry Andor székesegyh. urad, fő- 
erdőmérnököt erdőtanácsossá ne
vezte ki. Kolossváry Andor a 
székesegyházi urad, gazdaságban 
31 even át mindenkor ritka szak
tudással, ernyedetlen szorgalom
mal és odaadó lelkiismeretességgel 
hasznos szolgalatokat tett az ura
dalomnak. A kitüntetett Koloss
váry Dénes városi aljegyző édes
atyja.

— Halálozás. Kovács Imre 
molnár folyó hó 6-án délután, 
eletenek 84 ik évében meghalt. 
Az elhunytat szombaton délután 
temetik

— A Mohácsi Iparosok Ol
vasóköre folyó évi augusztus hó 
16-án (határozatképtelenség ese
tén pedig 23-án) d e. fél 11 óra
kor rendkívüli közgyűlést tart. — 
Tárgysorozat: 1. Elnöki meg
nyitó. 2. A legutóbbi közgyűlés 
jegyzőkönyvének felolvasása és 
jelen jegyzőkönyv hitelesítésére 
két tag kiküldése. 3 Az alapsza
bályok módosítása s ezzel kap
csolatos előterjesztés. 4. A tagdí
jaknak 1926. évtől kezdődőleg 
újabb megállapítása. 5 Netáni 
indítványok.

— Vasárnap délután a rév
nél levő hajóhyrgonyon egy hölgy 
egy sárga batikolt, zöld bélésű 
redikült 185.000 K tartalommal 
ottfelejtett. Kéretik a becsületes 
megtaláló a Zsuzsits-tőzsdeben 
leadni

— Nem működött vasárnap 
a motoros csónak. Kellemetlen 
meglepetés érte a közönséget va
sárnap A motorcsónak éppen va
sárnap délután, amikor a legna
gyobb szükség lett volna rá, fel
mondta a szolgálatot és a szi
getbe átkelni akarók ismét a régi 
evezős csónakokon voltak kény
telenek átkelni. A motoros a hét 
folyamán is többször megtette ezt 
a szívességet városnak úgy, hogy 
most már nem tudunk szó nélkül 
elmenni mellette. — Régi hibája 
ugyan a robbanó motornak, hogy 
eppen akkor hagyja cserben a tu
dománya, amikor legjobban kel
lene működnie, de példa van arra 
is, hogy ezek a felmondások a 
minimumra szorítkoznak, ha a 
motor rendesen karban van tartva. 
Ehhez azonban feltétlenül szakem
ber kell. A város gondoskodjon 
arról, hogy a motor jó kezekbe 
kerüljön s akkor a vasárnapihoz 
hasonló meglepetések nem fogják 
érni s a motoros hasznot is hajt, 
ahelyett, hogy a Dunaparton pi
henne.

— A nyaraló pesti leányok 
műsoros elöa iása. A Szociális 
Misszió Társulat által mohácson 
elhelyezett pesti nyaraló leánykák 
f. hó 20 án délután 6 órai kez
dettel műsoros előadást tartanak 
a Kath. Legényegyletben, amely- 
nek célja részben a kisleányok 
vallásos és hazafias érzésének 
erősítése, másrészt pedig a mo
hácsi közönség szórakoztatása. 
Belépődíj nincs.

— A Dunába ugrott egy is
meretlen asszony. Hétfőn este 

11 órakor egy ismeretlen asszony [ 
a DGT. széntelepénel a Dunaba ■ 
ugrott. A DGT. éjjeli őre, Pelzel 
József észrevette az öngyilkost, ; 
utána ment s kampósbotjával el 
is fogta s húzta kifelé. A leány ' 
azonban lerázta magáról a botot 
és ismét a vízbe sülyedt, ahon- i 
nan többé fel sem merült Lap
zártakor sikerült megtudnunk, 
hogy a leány Pirgl Anna som 
bereki leány s valószínűleg sze
relmi bánatában követte el.

— Szerencsétlenség Német- 
bólyon. A németbólyi szálloda 
udvarában a munkások meszet 
oltottak. Ott volt Bachesz Ferenc < 
kisbiró is, aki véletlenül belelépett 
az oltott meszbe s súlyos égési 
sebeket szenvedett. A lakásán 
ápolják.

— Betiltották az Ifjúmun
kást. A belügyminiszter a Nép
szava ifjúsági kiadványát, az Ifjú . 
Munkást izgató tartalmáért be- 
tiltotta.

Alázatos dicsérő vers Ferenchez.
Látnak, Ferenc s megcsodálnak, 
Orvosa vagy csonka lábnak, 
Aki nem járt s hogyha járt is, 
Tengereket, száz határt is, 
Szűk volt, rög volt s porló hant 
S az ég előtt megtorpant.

Autó, gőz, villanyáram, 
Berregő gép a hangárban, 
Száguldozó, repülő nép . . .
Csak lelke lett egyre törpébb 
S törpe embert, vert lelket 
Felhők fölé röptetted.

Világszinház kortinája
A jövendőt földig tárta, 
Mennyi szép és mennyi kép és 
Isten trónja csak egy lépés — 
Bamba ember, mi vagy? vak, 
Befont földi iszalag.

Zene színes operába', 
Részegítő, ó be drága 
Hangok, hinnéd arkangyalok 
Fujdogálják s gond andalog ... 
Gondmarasztó földi láz, 
Ferenc dala túltrilláz.

Ferenc, látnak s megcsodálnak,
Kivirágzott száz csodádnak
Vesszeje, mint elfagyott ág
S tanulják már égi kottád.
Égi kottád együgyű. 
Világ sir rá, egyhitü.

 Koctit László.

— Újpesten kiosztják a ház- 
helyeket Újpesten befejeződött 

: a földbirtokreform eljárás es a 
házhelyeket rövidesen kiosztják. 
Mohácson ezzel szemben a ház
helyekről már régen nem hallot
tunk semmit s igazán kiváncsiak 
volnánk, hogy hol alszik oly szé
pen, nyugodtan ez az ügy ?

— Hazavitték a lovak halott 
gazdájukat. A ló okosságának 
ismét egy érdekes példájáról ol
vasunk. Gede Vigh Ferenc gá- 
dorosi gazdálkodó tanyájáról haza
felé igyekezett kocsin, amikor hir
telen szivszélhüdés érte s ott a 
kocsin meghalt. A lovak csende
sen tovább poroszkáltak és meg- 
álltak a ház kapuja előtt, ahol 
türelmetlen dobogással jelezték 
megérkezésüket. A házbeliek ki
futottak s rémülten találtak meg 
a halott gazdat a kocsiban.

I Tulipányos a kalapom, 
Virágos a kedvem. 
Hej! mert egy-két kilenc kriglj 
Lettnigg sör van bennem.

— Debrecen már az ősszel 
épit a városi kölcsönből. A vá
rosok kölcsöne — mint jeleztük 
— már augusztus, illetve szep
tember hóban kerül kiosztásra. 
Debrecen varosa kész tervekkel 
várja a kölcsönt úgy, hogy már 
az ősszel akarja megkezdeni az 
építkezéseket, hogy ezzel is se
gítsen a munkanélkülieken s ezek
nek alkalma legyen a télire valót 
megkeresni.

Bőg az autóbusz, 
Gyors iramban vágtat 
Oda, hol friss csapolt 
Lettnigg sört találhat.

— őszi haszonállatvásár. Az 
Orszápos Tény ész és Haszon- 
állatvasártelep az idén is megren
dezi haszonallatvásarát, amelynek 
sikerét az idei jótermés biztosítja. 
A vásár szeptember 12—15 ig 
tart. Érdeklődők forduljanak fel
világosításért az Országos Tenyész- 
és Haszonállatvásártelep intézősé- 
géhez Budapest, Alkotmány-utca 
29. szám ala. 

Csillagoltó fényáradat 
Kápráztat és te árva vagy. 
Ivlámpa rád fényt teríthet. 
Hideg láng, nem melegíthet 
S mécs hint szived egére 
Tüzet: Ferenc testvére.

Humanizmus rideg háza 
Takargatná, kinek rázza 
Testét, lelkét szenny, szegénység, 
De csak szörnyű rongyot tép szét. 
Mi gyógyíthat, rongyos ág? 
Ferenc húga, a jóság.

Szél kisöcsénk, Nap testvérünk. 
Forrásodra visszatérünk.
Isten égi arca : Holdunk, 
Köréd csillagokat hordunk 
S tápláló dús füveket 
Szivünk újra ültetget.

Földanyánk lesz földi házunk. 
Farkasokkal eltanyázunk, 
Derek jönnek, nem dermedünk. 
Vihar bátyánk nem ver bennünk, 
Minden göröngy enni ad 
S ha menni kell, menni hagy.

— Autót kap a vármegye. 
Baranya varmegye törvényható
sága legu'óbbi ülésén elhatározta, 
hogy a kiszállások gyorsabbá té
telere autót vásárol. Az autót 300 
millióért már meg is vették és a 
jövő hét folyamán be is állítják 
az ódon vármegyeházára a mo
dern közlekedés eszközét.

— Memphis és symphonia 
huszas csomagolásban. A m. 
kir. dohányjövedék újabban a 
szivarkák dobozait reklámcélokra 
engedi át. Ez állítólag annyira 
bevált, hogy az eddig csak 100-as 
csomagolásban forgalomban volt 
szivarkafajtákat is megkezdik hu
szas csomagolásban árulni. Egye
lőre a menrphis és a symphonia 
szivarkák kerülnek ilyen csoma
golásban forgalomba.

— Az oláh királyné mell
szobrát ünnepélyes külsőségek 
kozott leleplezték Nagyváradon. 
Masnap a szobron a következő 
felírás volt nagy, messze látható

I
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betűkkel: .Nagyságos ASSzon " 

menjen vissza hazafiba on>> 

boly, biró életrevaló esztnéX* 
sitott meg, mint ottani tuti 
írja. Présházában, ame^S* 
seghez közel fekszik, kénes & 
fürdőt létesített egyelő™ i.- 
hájjal, de az érdeklődés ok a,™"1 
hogy már is hiM,,,’sÍ"‘S 
gondoskodnia. cu

község tanácsa furcsa6 ötleted 
vetett fel. a postai küldönc rizl 
téset kellett volna valorizálni 
azonban a tanács erre nem vol' 
hajlandó, hanem kimondta, hosv 
mindazok, akik újságot j,lraln; 
egy kiló buzit tartoznak a K 
döncnek fizetni Ez újabb adó 
persze a gyakorlatban még nincs 
meg s bizonyára a derék tanács 
fog a legjobban meglepődni ha 
eszméjét felsőbb hatósága meg. 
semmitéssel fogja honorálni. S

— Baján tömörülnek a szól- 
lősgazdák. A szőllő igen szépen 
fejlődik es ha igy marad az idea 
nagyon szép bortermésre van ki
látás. Annyira sok bort varnak, 
hogy rémhírek szerint egyes vidé
keken 800 koronáért kötnek üz- 
leteket az idei borra. Ezt a rém
hírt nem értékeljük többre egy 
jól hízott nyári kacsánál, de min
denesetre jó termés esetén erősen 
esni fog a bor ára, hacsak kül
földre nem sikerül bort szailita- 
nunk. A bor ára ma sem felel 
meg termelési költségeinek s úgy
látszik ez indította a bajai szőlős
gazdákat arra, hogy tömörülve 
próbálkozzanak valamit segítem 
sorsukon. Vasárnap meg is ala
kultak és a Baross Hitelszövet
kezet részéről már is hiteligényeik 
kielégítését sikerült megszerezni 
s azonkívül feliratban fordultak

I Valkó Lajos kereskedelmi minisz
terhez, hogy az osztrák és cseh 

i kereskedelmi tárgyalások alkalma- 
i val a borkivitel elősegítéséről ne 
| feledkezzen meg róluk.

Ne légy kanál 
Mindenféle lében, 
Lettnigg sörét igyad 
Reggel, este, délben

— Pécsett újjáépítik az 
' Aranyhajó szállót. Az Arany 
I hajó szállót Czirják Antal bérlő 

teljesen újjáépíti és a kényelem 
minden vívmányával ellátva már 
az ősszel megnyitja. Ez a hir 
bennünket csak annyiból érdekel, 
hogy néha mégis meg kellett 
Pécsett szállni utazásainkban, 
amikor az eddig konkurrencia 
nélkül levő szálloda oly horribilis 
árakat mert felszámít- ,i a szobá
ért hogy már CsaK ezekért is 
érdemes volna az elhunyt Árvizs- 
gáló Bizottságot halottaiból fel
támasztani.

— Visszajönnek-e a színé
szek ? A hét folyamán az a a- 
járta, hogy Nagykanizsán olyan 
nagy vihar dúlt s oly nagy anyag1 
karokat okozott, hogy ott senki
nek sincs kedve színházba jafnl 
és Asszonyiék üres házak melle 
játszanak s azt tervezik, hogy usZ 
szajönnek Mohácsra. A hiradaj>rt“ 
semmi pozitívumot nemtudunk, 
hihetőnek sem tartjuk, mert hisze^ 
a nagykanizsai szezon alig P 
hétre volt tervezve s nem hisszu , 
hogy Asszonyi e rövid *do a 
kétszer is hurcolkodna s ‘ 
igaz is hir, hogy nem járna
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cjinházba inkább ott marad, mert a 
hurcolkodás — fél leégés, mondja 
mar a regi közmondás is
_ Cseh Iván bucsuestje a 

mohácsi színkörben. Mint a múlt 
szamunkban is megírtuk Cseh 
'van Asszonyiék kivaló komikusa 
j.. iin bucsuestet tart Mohácson. 

Ivántól most levelet kap
tunk, melyben jelzi, hogy ez a 
tu suest augusztus hó 15 én és 

, m lesz Fellépnek Tamás Benő 
‘ \ arosi Színház művésze a világ- 
Hrü Chaplin imiiátor, Almássy 
Maria a Kis komédia tagja, Szó- 
\olay Hí a R°.val orfeum tagja, 
V tka Gyula a Kis komédia mű
vésze. Színre kerülnek az idei sze- 
- in sláger darabjai: V7//. Albert.

,ike Szakáll bohózata, Cseh 
.Ja fi szerepben. Túl a nagy 

krivánon. Farkas Imre bohózata, 
Tamas Benővel és Almássy Má
riával a főszerepekben. Forog 
;ayy nem forog. Török Rezső 
rarasztkomédiája. Párisi tör 
tériét. Feleségem a kulturlény. 
Harsanyi Rezső tréfája. Vasárnap, 
augusztus 16 an teljesen uj mű
sor : Chaplin a bárban. Tamás 
Bei.o felléptével. Üzlet-üzlet Vad- 
nay László bohózata. Biróválasz- 
tás Török Rezső bohózata. Adó
kivetés. Karinthy Frigyes tréfája. 
Síire kerülnek továbbá a leg- 
_-,bb kup’ék magánszámok és 
táncos duettek Az előadás kez
dete 8 órakor.

— A vármegyei állandó vá
lasztmány csütörtökön tartotta 
rendes ülését, amelyen Mohács
ról dr. Margitai Lajos 200 K ás 
reprezentációs költségé és a fel
veendő külföldi kölcsön ügye sze
repelt. Margitai dr. ügye felebbezés 
főit tan került oda, de a választ
mány a telebbezés elutasítását 
javasolja. Ugyancsak elfogadásra 
javasolja a város áltál felveendő 
külföldi kölcsön ügyet is

— Egy kisfiún keresztül 
ment a kocsi Kedden délben 
Láng János 4 eves kisfiú a Maislis- 
fele üzlet előtt a kocsi utón át 
igyekezett Az aszfalton egy kerék
párt látott jönni és arra figyelt, 
hogy kitérjen előle. Nem vette 
közben észre, hogy egy kocsi 
jön és a kocsi ala került. A két 
kerek keresztül ment a hasán, 
szerencsére azonban, mint az 
orvos megállapította komolyabb 
sérüléseket nem okozott és a kis
fiú 8 napon belül meg fog gyó
gyulni.

— Baranyában átlag 9 mm. 
» termés kalászt, holdankint. 
Fischer Béla alispán az augusztus 
10-én tartandó közgyűlésen előter
jeszti jelentését az idei termésről. 
Eszerint Baranyában az átlagos 
termés kataszt. holdankint 9 mm.

— 36! 4 milliót kap repre
zentációs költséget az alispán. 
Az állandó választmány ülésén 

Béla dr. javaslatot tett, hogy' 
a közgyűlés szavazzon meg az 
^ispánnak reprezentációs költség 
ómen 2500 aranykoronát A vá
lasztmány a javaslatot egyhangú
lag elfogadta.

Kocsit kapnak a főbírók. 
A vármegyei állandó választmány 
a járási főszolgabirák részére fo
gatot engedélyezett és erre a célra 
egyenkint 42 milliót állítanak be 
a

de

költségvetésbe.
~ Életmentő folyamőr. Ked- 

n délután egy kislány véletlenül

a Dunába esett játék közben. A 
Badacsony legénységéből egy fo
lyamőr utána ugrott es kimentette 
a kislányt, akit felig aléltan dr 
Szabó Hárs Sándor orvoshoz vit
tek, de nem találták otthon. Köz
ben azonban a kislány annyira 
jobban lett, hogy nem is kellett 
az orvos és hazaszállították.

— Elmatad a rendöresl. Mint 
a tervbevett rendőrest rendező
sége velünk közli a rendőrest el
marad. Azok, akik jegyet váltottak 
esetleg, a jegyek arát visszakapjak 
a rendezőségtől.

FÜLBEVALÓJÁT 
többé vein Veszti el, ha 
felszerelteti „É V A“ biz- 
tositózárral Páncsits 
ékszerésznél.

— kiveszett egy ezüst re- 
dikül tulajdonosa kéri a becsü
letes megtalálót, hogy adja at az 
Allamrendőrségen a 3. sz. ajtónak

— A Duna uszodában mint 
ez köztudomású egy uj szokás 
honosodott meg. A férfiak átjár
nak a női uszodába es viszont 
akadnak nők, akik átmennek a 
férfi uszodába A zsákutcába ke
rült erkölcsöknek köszönhető, 
hogy erre az illetlenségre külön 
kell felhívni a fürdözők figyelmet 
s itt közöljük egyik olvasónk 
levelét ezzel az üggyel kapcso
latban : Tekintete ■ Szerkesztő Ur 1 
Nem tudom latta-e mar, de ha 
látta azt tudom, hogy velem együtt 
megbotránkozott azon, hogy a női 
uszodába a férfiak és viszont a 
férfi uszodába a nők átjárnak 
fürdeni. Én nem azért járok für
deni, hogy trikóban mutogassam 
magamat, de viszont en sem va 
gyök kiváncsi a férfiak „bájaira". 
A Duna uszoda vezetősége tiltsa 
el a férfiakat attól, hogy akarja
nak a női uszodába, mert a legtöb
ben — mi nők — azért járunk ide 
és nem a strandra, mert épen a 
közös fürdésnek nem vagyunk 
hívei. Azért van itt külön uszoda, j 
hogy tényleg elkülönítve is le- j 
gyünk egymástól. Ha igy épitet- j 
ték, akkor tarisak is be. Tiszte
lettel : Aláírás.

— felhívjuk olvasóink figyelmét 
VORISEK LAJOS rőfös-, rövid- 
és divatáru cég frissen érkezett, 
dús választékú nyári újdonságaira, 
melyeket meglepő olcsó áron 
árusít. Árjegyzék lapunk hirde
tési rovatában tálálható.

— Találtatott folyó évi aug 
hó 4-én egy kapukulcs. Igazolt 
tulajdonosa a rendőrkapitánysá
gon átveheti hivatalos idő alatt az | 
5. számú szobában.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925. julius hó 31-től 
1925 augusztus 7-ig. Születések: 
Bartók Kornélia, Toldi József, | 
Petrin Erzsébet, Bohner Ferenc, I 
Bancsu Irén, Starcsevics István, ‘ 
Mamuzsics Katalin, Pánity Emil, 
Riesz Maria. Házasságkötés : nem 
volt. Halálozások: Kricskovics 
Mátyás 21 éves, Kanizsai József i 
33 éves, Kernya István 13 éves, 
özv. Gilányi Józsefné 58 éves, 
Szabó István 63 éves, Pold Éva 
82 éves, Berger Lajos 59 éves, 
Kovács Imre 84 éves, Kiss Fe
renc 19 éves.

Zúg az éji bogár.
Neki megy a falnak, 
Lettnigg barna sörért 
Sokan élnek-halnak.

A Dunaszekcső Mohács uszó- 
verseny résztvevői a rossz időjárás 
dacára is erősen treníroznak a 
mai nagy versenyre. Vasárnap 
Kiss Ferenc Dunaszekcsőről tette 
meg a vizi u'at és 2 óra 10 perc 
alatt érte el úszva Mohácsot. A 
öbbiek részben Bárból, reszben- 
pedig a mohácsi Dun bán foly
tatják a tréninget.

Az eddigiek szerint résztvesz- 
nek: Hoffmann Arnold (Testvé
riség,, PírA/rr Károly (Budapest, 
Mádai Sándor (Testvériség), Kiss 
Ferenc (Tornagylet), Szívós Fe
renc (Levente), Tertinszky Antal 
(Tornaegylet), Szeibold Maca 
(Tornaegylet) es még 4—5 duna- 
szekcsői levente.

A versenyzők Mohácsról a */jl 
órai MFTR. hajóval indulnak el 
Start Dunaszekcsőn a MFTR ál
lomástól d. u. 2 órakor Irány: 
A Duna mohácsi oldala végig a 
DGT. mohácsi állomásáig, ahon
nan a szigeti oldalra kerülnek. 
Cél: A Molnár előtti strandon Az 
úszókat két motoros és három 
közönséges csónak kiséri s ezen
kívül a dunaszekcsőieknek külön 
kísérő csónakjaik lesznek A ver
senyzők 4- 5 óra között érkéz- ; 
nek Moliácsra a strandra

Díj: 2 nagy es 3 kis ezüst érem 
a férfiversenyzőknek A hölgyek 
dija külön egy nagy ezüst erem 
Az érmékét a beerkezes után a 
strandon adják ki

Mohács hirös város, 
Kölkeddel határos, 
Lettnigg sört ihatsz itt 
Mely sohasem káros.

ZEOKE/ZTOI 
ÜZENETEK

B. L. Mohács. Kéziratok megőrzését 
soha szerkesztőség nem vállalta. írásban 
is csak annyit mondhatunk, mint amennyit 
szóban is közöltünk, hogy amennyiben a 
kéziratok előkerülnek, vissza fogjuk adni.

Nyert pör 
Jó pör, 
Lettnigg sör 
Jó sör-

Felelösszerkesztö:
ZSUZSITS ANDRÁS.

Laptula|donoe é» kiadó : 
FRIDRICH OSZKÁR

FűeladatH*
Mayer Nándor-féle pusztán 

folyó hó 23-án dél
után 2 órakor a sarjufü 
parcellánként készpénz fizetés 
mellett elárverezletik.

Ilá^eladás.
Sas-utca 1674. számú ház, 

melyben szatócs üzlet és kor- i 
látóit italmérés is van, szabad 
kézből eladó.

Özv. Koczka Istvánné. |

ÉRTESÍTÉS.
A n. é. közönség szives tudo

mására hozom, hogy Szabiár-féle 
házban lévő (volt Schreier-féle) 

SÜTŐDÉT 
átvettem és azt újonnan átaiakitva 
folyó hó 10-én megnyitom. 
Kapható naponta friss sütemény, 
továbbá kitűnő fehér és barna 
kenyér.

Kenyérvetés délelőtt 8 órakor 
és délután 2 órakor.

Szives pártfogásukat kérve 
maradtam kiváló tisztelettel

Dobszay Béla
sütömester.

Házeladás.
Belvárosban egy nagyobb 

ház eladó. Közelebbi felvilágo- 
silást ad

Béregi György
Szenthárom-ág-utca 15.

Eladó
70 hektoliter bor

Hainess Elemér.

Házárverés.
Gőzhajó-utca 1069. számú ház 

ugyanott a tulajdonosok közös 
elhatározásából önkéntes árveré
sen 1925 évi szeptember hó 15-én 
délután 3 órakor a legtöbbet ígé
rőnek el lesz adva. Fizetési és 
egyéb feltételeket dr. Auber Tiva
dar és dr. Schmidt Miklós ügyvéd 
uraknál lehet megtudni.

Felhívás.
A város tanácsa felhívja az 

összes adófizetőket, hogy a folyó 
év III. negyedére esedékes adókat 
folyó hó 15 én okvetlen fizessék 
be, mert a nem fizetők ellen a 
végrehajtási eljárást haladéktala
nul meg fogja indítani.

Városi tanács.

ALMA és
SZILVA

minden mennyiségben kapható

MofltenuoYo herceg 
uradalmában Németbóly.

Mohács r. t. város polgármesterétől. 

4148 1925. sz.

Felhívás.
Felhívom Mohács r. t. város

ban lakó összes leventéket, hogy 
a folyó évi augusztus hó 9-én 
délután 4 órakor a Deák-téren 
megtartandó levente szemlén 
jelenjenek meg annál is inkább, 
mivel az ott pontosan meg nem 
jelenők a levente törvény értel
mében a legszigorúbban fognak 
megbirságoltatni.

Mohács, 1925 augusztus 6.
Dr. Margitai Lajos s. L

polgármester.
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Teljes ellátásra 
leány vagy f«u gyerme
keket szeptember 1-re vállal 

Ladányi György 
Király-utca 200. sz.

Házeladás.
Szentháromság-utca 26. sz. 

ház szabad kézből eladó.
Háztulajdonos.

A mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságtól

2770 1925. tkvi szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
Dr. Schmidt Miklós ügyvéd 

mohácsi lakos végrehajtatónak 
kiskorú Glasenhardt Mária és 
Rozália végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyben 
a telekkönyvi hatóság a végre
hajtási árverést 160 kgr. búza 
tőkekövetelés és járulékai behaj
tása végett a mohácsi kir. járás
bíróság területén lévő s Mohács 
r. t. városban fekvő s kiskorú 
Glasenhardt Rozália és Mária 
nevén álló a mohácsi 12429. sz. 
betétben f 1. sorsz. 22213 2 hrsz. 
alatt foglalt legelőre 5,000,000 K, 
a f 2. sorsz. 22055 3 hrsz. alatt 
foglalt részre 15,000.000 K ki
kiáltási árban, mégis azzal a fel
tétellel, hogy a t 1- sorszám alatt 
foglalt ingatlanra C 1. alatt 
3916 1923. sz. végzéssel özv. 
Bohner Józsefné Huzovics Juli-® 
anna javára bekebelezett holtig s 
tartó használati és haszonélve
zeti jog érintetlenül marad, el- 
rendelte

Az árverést 1925. évi szeptem
ber hó 5 napjának délelőtt 9 
órakor a tkvi hatóság hivatalos 
helyiségében földszint 2 ajtó 
szám fogják megtartani.

Az árverés ala kerülő ingatla
nok a kikiáltási ár felénél ala
csonyabb áron nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" ,, át készpénzben vagy az 
1881 : LX t.-c. 42. §-ában meg
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni vagy a bánat
pénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. t.-c. 147., 150., 170. 
§§., 1908 : XL. t.-c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem akar 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ugyan
annyi százalékáig kiegészíteni 
(1908 : XLI. t.-c. 25. §.)

Mohács, 1925 junius hó 22-én.

Horváth Gyula
főtiszt.

Uj csöves tengerit 
nagy előleggel magas áron 

vásárol

Godén Tibor 
gabona bizományos 

Jókai-utca telefon 84.

-

20 szoba BÚTOR 
hálók, ebédlők, uriszoba, konyha, 
amerikai redőnyös íróasztal, re
dőnyös iratszekrény állandóan 

raktáron
Tekintse meg minden vétel

kényszer nélkül.

Stollár F. és fia Mohács.
Keményfa háló már 3.800.000 K ert.

w

MEGNYÍLT
MOHÁCSON EGY

LAKATOS MŰHELY
Mindennemű épületrnunkák fel

tűnő olcsón vállaltainak. 
MODERN

TAKARÉKTÜZHELYEK
állandóan nagy választékban 

raktáron.
Szives pártfogást kér

KRAUSZ FERENC 
épület lakatos 

Kazincy>utca 737. sz.

Menczinger kovácsmühellyel szemben

1

R

1^1

Bérszántást
vállalok, kitűnő Hofherr traktorommal

előnyös ár mellett

Kon rád Tamás
SárOk u. p. Bezedek

Bárány amegy e )

Pianínó
2—3 hónapra bérbe kerestetik

Ajánlatok a kiadóhivatalba 
kéretnek.____________________

Gyakorló

ZONGORA
olcson eládó

Mohács, Széchényi-tér 102Ö.
Egy nagy

szalontükör
márványlappal eladó.

Cim megtudható

Schnell János
fűszerkereskedésó4)en.

Házeladás.
A Perényi-utca 576. sz. alatt 

egy kisebb családi ház eladó, 
mely 2 szoba, konyha és. mellék
helyiségekből áll. Azonnal be
költözhető. Ugyanott egy balka
ros cipészgép, egy női gép és 
pult kirakattal azonnal eladó

Bővebbet a kiadóhivatalban.

I
■

Kapható 
minden nagyobb 

és lisebb ven
déglőkben, vala
mint minden fű
szer és csemege 

kereskedésben. 
Kizárólagos kép

viselete:

LETTNIGG ALAJOS
NÁL, MOHÁCS.

Eladó ház.
Rákócy utca 1777 ,

'áhöl k?IISZ°ba’ kotl*’ha ésk!?1 
raból áll a hozzátartozó £ 
négyszögöl gödörrel, me|y 
állandóan víz van és jJÍ s P 
tenyésztésre alkalmas, eladó ’’

Petre János
Fiatal leány 

vidékre is gyermekek melu 
vagy háztartásban segítség 
ajánlkozik. - Cím megtudj 

a kiadóhivatalban.

lakás.
Különbejáratu, irodának is alkal- 
más, egy esetleg két szoba, elő- 
szoba használattal a Kossuth La. 
jós utcában bútorozva is kiadó.

Cim a kiadóhivatalban
Legolcsóbb tüzelő anyag 

a kádárforgács, 
egy kocsi házhoz szállítva 60000 K 
Kapható

Keinráth Zsigmond
kádármesternél, Mohács

Mohács, Szent- 
háromság-utca, 
ARMBRUSZT-
féle ház. — Fel- 

, világositást ad: 
PAKUSZ JÁNOS O. F. B. ingat
lan forgalmi iroda, Kossuth Lajos 
utca 34. — Ugyanott több ház, 

szőllö és föld eladás alatt.

Fogattömni (plombálni) vagy 
hiányzó fogainak pótlását 
akarja, akkor csak a helyben 

20 év óta fennálló

HORVÁTH nnU 
ÁLLAMILAG VIZSG. FOGÁSZ 

fogászati műterméhez 
forduljon bizalommal,hol szak
szerűen a legjobb angol anya
gokból, legjutányosabban es 
kedvező fizetési feltételek mel
lett készitetthet: műfogakat, 
foghúzások, gyökérhuzások 

érzéstelenítve.
Fogtömések, (plombok) platin, 
arany, ezüst, porcellán, cement 
Platin, aranykoronák, csap, 
fogak. Aranyhidak szájpao 
nélkül, kautsuk pótlások es 

teljes fogsorok.
Technikai vezető:

HORVÁTH ISTVÁN 
fogtechnikus m- 
MOHÁCS 

Felsö-Dunasor 477 b. saját ház.
Vidékiek soronkivül kielégít- 

telnek. j
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Tűzifa fiirészelés.
A nagyérdemű közönség szives 

tudomására hozom, hogy az idén 

saját gépemmel járok 
fűrészelni.

Már most is bármikor elfogadok 
fűrészelést, csak kérném pár nap
pal előbb nálam a mosodában 
bejelenteni szíveskedjenek.

Szives pártfogást kér

(iovnik József.

A legalkalmasabb kirándulóhely 

Szabó IstYán vendéglője 
a Mohácsi szigeten.

Kitűnő ételek, italok, figyelmes 
kiszolgálás.

A városi csónak közlekedés 
megszűnése után saját csóna
kon díjmentesen visszahozzuk.

A világhírű „Joss Oroszlán" védjegyű 
Fehér es színes férfi ingek es gallérok 

gyári árban kaphatók 

MOLNÁR BÉLA 
divatárucégnél, MOHÁCSON.

Ugyanott óriási választékban jutányos árakon 

ruhák női

FÜRDŐ sapkák HARISNYÁK gyermek 
köpenyek minden színben
cipők és arban

Gázgyári diókoksz és 
porosz darabosszén 
nagyban es kicsinyben kapható 

SZÁSZ szállító 
telefon sz. 117.

Eladó ház.
Külső Baross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át

vehető és lakható.
Bővebb felvilágosítást ad

Balázs István
képesített köm íves mester 

Rákóczy-utca 1215 sz. házban.

iwitsz
I. a. minőségű porosz diókoksz

CEMENT
állandóan nagy raktár.

-tiziea
i a osztályú száraz hasáb bükkfa 
házhoz szállítva ölenként 900 000 
koronáért forgalmi adóval együtt, 
esetleg 2 havi kamatmentes hi

telre is kapható

Tarján Jenőnél
Mohács.

Telefon 58. szám.

I 
í 
;
*
I
I 

I 
a

Cipész üzlet 
berendezéssel közte I sima 
tűző és 1 cilinder gép jutányos 
árban eladó, esetleg kiadó. 
Bővebbet Kazincy-utca 637. 

szám alatt.
*

Fogak
KREUTER JÓZSEF

ERTESITES.
A n. é. közönség becses tudomására adom, 

hogy úgy

kőműves mind tetőfedési 
munkálatokat újat és javításokat jutányosán 
elvállalok és jó munkát készítek.

Becses pártfogást kérve

Teljes tisztelettel

Gergurovits János 
képesített kőműves és tetőfedő-mester 
MOHÁCS, Vörösmarty-utca 689. sz.

állam, vizsgázott fogász 
a bpesti egyetemi fogklinika 

volt technikusa 
a fogászok orsz. szövet

ségének elnöke

Fogászati műterme
MOHÁCS

Szentháromság-utca 24.
HERRNHUT ZS1GI0ND házában.

Fogadóórák:
d. e. 9-12, d. u. 2—6.

FogtÖUléS (pom bálás) 

Foghúzás X*t£ökír 
Aranykoronák és müfogak 

anatómiailag helyes rágó
képességgel.

i
vilfi-

ós* vivtsli

a Scháffer-szállodában.

ifj. CSIPÁK LAJOS
budapesti prímás, kis hegedű szólista

| IIA A <- V EIIS E N T E X.
8................................................

if "
Elvállalok 

jutányosán és szakszerűen 
tervezéseket, épületek, gyár
kémények építését, átalakítás 
és javításokat, bármilyen rend
szerű gőzkazánok befalazását, 
gépalapozást és különleges be
tör munkákat, továbbá cserép, 
pala, kátránylemez és facement 
tetőfedéseket és azok javítását 

Külön is.
Teljes tisztelettel

SPERL JÁNOS 
képesített kőműves és tető
fedő mester, lakik : Széchenyi- 

tér 1031. szám

Mélykutfurást
helyben s vidéken jutányosán vál
lalok. Csekély költséggel bárhol 
kitűnő bővizű kutat létesítek. 
Bővebb felvilágosítással s kötség- 
vetéssel díjtalanul szolgál

VARGA gépgyár.

cŐRS6 DROGÉRIA c°r«6
HALEKSY ALBERT, MOHÁCS Kirá|y-u. I

Dr. Lehmann kitűnő hatású arckenőcs főraktára
Gyógyáruk, (Tápszerek, Gummiáruk, kötszerek. Haskötök, Irrigátorok, Sérvkötök.

Különlegességi arckenőcsök, pouderek, szappanok. Háztartási és fényképészeti cikkek.

Illatszerek, kölnivizek, Manicur és fésű kazetták. Legolcsóbb beszerző forrása.
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Piaci árak:
a szerdai hetipiacon

siuza • • 320 000 K
Zab .... 220.000 K
Rozs .... 25Ü 000 K
Tengeri morzsolt uj 240.000 K
Árpa uj . . . 220.000 K
Bab .... 230.000 K

Vasárnap délután
azaz augusztus 9-én

csak AÜBER gyógyszertár
lesz nyitva.

E héten csak A U B E R 
gyógyszertár tart éjjeli szolgálatot.

T|f .......

Zsoldos magántanfolyam
BUDAPEST. VII., Dohálj-1. 84. Telelos J. 124-41 
Ai ország legrégibb és legisraertebb elökésziiő

intézete.

A legjobb sikerrel készít elő közép
iskolai magánvizsgákra, érettségire 

vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény.

ixs.ii.y
nem, de olcsóbban mint bárhol készítünk

bútor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, uriszoba, konyha és előszoba bérén- 

dezések a legegyszeiübbtöl a legdíszesebb kivitelben.
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt

SCIjLITZERIfin 

kOCS'8püos?ésZfénS’ műhely”' 

MOHÁCS,

helyezünk.
Károlyi és Tóth

első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmühelye
Jenőherceg utca 517.

Teljes anyagi felelősség

•wwwwwwww ww wvww

Ajándékát
mélyen leszállított áron

PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI 
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga
retta szelencék, sétabot, evőesz

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog
lalás készül.

VORISEK L>
DIVATÁRUHÁZA

TELEFON 127. MOHÁCS.

\jos1
TELEFON 127.

REKLÁMÁRAK ■■
Mosottchiffon jó minőség 19.000 K 111

Kelengyevászon 80 cm. széles 20.000 „
Féldelén szép mintákban 19.000 „
Mosók jószinü 19.000 „
Alsónadrággradel és cöpper bör-erös . 37.000 „
Cérnakanavász la. minőség . 27.000 „
Cérnagrenadin minden szinben duplaszéles 48.000 „ UJ
Kenyérruhák 60 60 cm. tiszta len . 15.000 „
Futószönyeg 65 cm. széles 46.000 „

„ 90 ,, „ • • . 70 000 „
Férfizokni minden szinben 8.000 „
Női harisnya fekete és színes . 10.000 „

11 Nadrágtartó gummiból . 30.000 „ Hl

Selyemnyakkendö divatos, horgolt 10.000 „
Férfi ing fehér damast mellel . 105.000 „
Férfi alsónadrág .... . 52.000 „
Nöi-ing hímezve mosottchiffónból . 55.000 „
Combiné himzett batist . . 115000 „

11 Trikóselyembluz gyönyörű szinekben . 250.000 „ 11
3 darab glycerinszappan illatos . 12.000 „
6 darab Toiletteszappan 9.000 „
1 üveg illatos kölnivíz . 14.000 „

Szép választék férfi és női szövetekben. erepp, grenadin,
mosó- és gyapjudelénekben, eponzsokban, ing- és blouszeíirekben
és mindennemű mosóárukban. Férfiingek, harisnyák, csipke és
hímzésekben és mindennemű rövid és divatárukban.

TI SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRAK !

Késni elsőrendű rugany7^T~ 
kocsi uleseket, mindennemű kárról 

munkákat, függönyt, ablak-rolót stb 
Mindennemű lószerszámot, nyerget 

és egyéb szakmába vágó finom 
bőrárut, mindennemű mázoló 

és fényező munkákat, vala
mint fentnevezett szak
mába vágó összes javí
tásokat elsőrendű 
kivitelben és olcsó 
áron. Mintával, 
rajzzal és költ

ségvetéssel 
legnagyobb 

készség
gel szol

gálok.

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA11 szállítási vállald
az

a legpontosabb és legolcsóbb
Telefon 114.

KAÜFMANN ÉS STERN

CSERNAVOLGYI
szénsavval telitett forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyelem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitő. 
Óvszer fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üdítő ital. Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

Cukorka. Csokoládé.
••

Uzletmegnyitás!
Van szerencsénk a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, hogy 

Mohácson, Király-utca (Armuth-féle ház) 

CUKORKA ÜZLETET 
nyitottunk.

Mohácson e szakmában az első üzlet vagyunk s főtörekvé
sűnk odairányul, hogy m. t. vevőink megelégedését kiérdemeljük. 

Szives pártfogást kér Keresztes és Kovács.
Kicsinyben é s nagyban.

URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 
ÁRU KERESKEDÉSE 

H0FFMANN-HÁZ.
ooooooooooooooooo 

LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOUS- 
LIN- ES FÁTYOL HARISNYÁK, ÚRI 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰÉN, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ .AJÁNDÉK- 

TÁRGYAK RAKTÁRA.

RÖVIDÁRUK, 
SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTŐ-ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK. :: 

SZABÓKELLÉKEK 
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

: FORRÁSA.

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPÓK A LEG
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 

MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPŐKBEN. :

Telefon
Szép és bájos arcza lesz, rréjfoltja eltűnik, ha a közkedvelt CLE0PATRA CRÉMET, púdert és szappant használja. 

Jutányos áron ajánlja a következő cikkeket:

drogéria az. „Arany keresztihez, 3IOIIACS,

Valódi francia illatszerek, púderek is 
szappanok.

Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek „

Toilette- és gyógyszappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

Kalap-lakkok,
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

■ ^Haskötők, melltartók, fesukjiajfeskkek, hajápolási szerek, termény és gummi szivacsok, borotvakések és önborotvák, fényképészeti cikkek

FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


